Verum hic continua multiplicatio per numerum 32 non factis ad calculum est idonea, praecipue autem haec series minus convergit quam quae ex  $\frac{1}{7}$  est deducta.

§. 19. Hanc ob causam penitus reiciamus istum arcum, eiusque loco ope reductionis supra datae substituiamus duos novos arcus, quorum alter fit  $\frac{1}{7}$ , statuendo  $\frac{a}{c} = \frac{2}{11}$  et  $\frac{\beta}{b} = \frac{1}{7}$ , hincque fiet  $\frac{a\beta - \beta a}{\alpha\beta + \alpha\beta} = \frac{3}{79}$ , ita ut fit

$$A \operatorname{tang.} \frac{2}{11} = A \operatorname{tang.} \frac{1}{7} + A \operatorname{tang.} \frac{3}{79},$$

hincque

$$\pi = 20 A \operatorname{tang.} \frac{1}{7} + 8 A \operatorname{tang.} \frac{3}{79}.$$

Vbi

Vbi notetur, posito  $t = \frac{3}{79}$  fore

$$\frac{tt}{1+tt} = \frac{9}{6250} = \frac{144}{100000}$$

quae fractio propemodum est  $\frac{1}{700}$ ; unde patet, hanc seriem:

$$A \text{ tang. } \frac{3}{79} = \frac{237}{6250} \left[ 1 + \frac{2}{3} \left( \frac{144}{100000} \right) + \frac{2 \cdot 4}{3 \cdot 5} \left( \frac{144}{100000} \right)^2 + \text{etc.} \right]$$

maxime convergere eiusque terminos propemodum septingenties fieri minores.

§. 20. Ista igitur series maxime est notatu digna, propter insignem convergentiam, atque adeo plurimum operae pretium erit multiplicatione per 144 non deterreni, quippe quae, bis per 12 multiplicando, facile absolvi potest. Per 12 autem multiplicare vix difficilius est quam per 2. Evolvamus igitur ambos istos arcus per nostram novam seriem, atque impetrabimus sequentem formam:

$$\pi = \left\{ \begin{array}{l} + \frac{22}{10} \left[ 1 + \frac{2}{3} \left( \frac{2}{100} \right) + \frac{2 \cdot 4}{3 \cdot 5} \left( \frac{2}{100} \right)^2 + \frac{2 \cdot 4 \cdot 6}{3 \cdot 5 \cdot 7} \left( \frac{2}{100} \right)^3 + \text{etc.} \right] \\ + \frac{30335}{100000} \left[ 1 + \frac{2}{3} \left( \frac{144}{100000} \right) + \frac{2 \cdot 4}{3 \cdot 5} \left( \frac{144}{100000} \right)^2 + \text{etc.} \right] \end{array} \right.$$

Hic igitur coëfficiens prioris seriei quinquies maior est quam supra, unde etiam singuli termini ibi exhibiti toties maiores sunt capiendi, unde summa octo priorum terminorum erit:

$$2, 8379410920832565 \mid 706293 \mid 706293 \mid 706 \text{ etc.}$$

octavus autem terminus:

$$c, 00000000000114064 \mid 211344 \mid 211344 \mid 211 \text{ etc.}$$

ex quo iam sequentes termini facile colliguntur.

§. 21. Quo autem pro altera serie calculus commodius institui possit, primo conveniet divisiones per 100000 profus praetermitti, ita ut ex quolibet termino sequens ob-